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Въпрос от първостепенна важност с искане за писмен отговор P-003061/2023
до Комисията
Член 138 от Правилника за дейността
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Груненберг (Verts/ALE), Марцел Колая (Verts/ALE), Паскал Дюран (S&D), Роберт Бедрон 
(S&D), Нилс Фулсанг (S&D), Мариане Винд (S&D), Каролин Роз (Verts/ALE), Емил Радев 
(PPE), Клеър Дейли (The Left), Мануела Рипа (Verts/ALE), Мария Нойхл (S&D), Хейди 
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Бушман (NI), Сирпа Пиетикяйнен (PPE), Микулаш Пекса (Verts/ALE), Кира Мари Петер-
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Относно: Комисия, къде е обещаното законодателство в областта на хуманното отношение 
към животните? 

Като част от стратегията „От фермата до трапезата“ Комисията пое ангажимент до 2023 г. да 
преразгледа законодателството на ЕС в областта на хуманното отношение към животните. Тя 
също така увери гражданите, че това преразглеждане ще включва предложение за забрана на 
нехуманната и неетична практика на поставяне на животни в клетки в селското стопанство в 
отговор на исканията на над 1,6 милиона граждани, подписали Европейската гражданска 
инициатива „Край на клетките“. Положителният отговор на петицията от страна на Комисията 
породи надежда сред гражданите, че ЕС действително се вслушва в техните опасения и е 
готов да предприеме действия.        

„Файненшъл таймс“ (Financial Times) обаче докладва, че три длъжностни лица на ЕС, 
запознати с темата, са заявили, че Комисията изцяло се е отказала от тези предложения. Това 
развитие е обезпокоително и повдига въпроси относно доверието в демократичността на 
институциите на ЕС.

1. Ще представи ли Комисията ново законодателство в областта на хуманното отношение 
към животните и рамка за устойчива продоволствена система в обещания срок до края на 
2023 г.? Ще включва ли това забрана за поставяне на животни в клетки в селското 
стопанство, както е обещано?

2. Ако отговорът е „не“, това значи ли, че Комисията отстъпва от поети ангажименти поради 
натиска от страна на промишлеността и предстоящите избори?

3. Признава ли Комисията, че като отлага адекватното законодателство за защита на 
животните и за насърчаване на устойчива продоволствена система, ЕС само задълбочава 
екологичната криза?

Подкрепящи лица1
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1 Този въпрос се подкрепя от други членове на ЕП, различни от неговите вносители: Роза Д'Амато 
(Verts/ALE), Томас Вайтц (Verts/ALE), Милан Бръглез (S&D)


